



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



CCC-215/2024

Santo Domingo, D.N.,
19 de abril, 2024.

A los : Inscritos en la Licitación Pública Nacional Referencia:
JCE-CCC-LPN-2024-0003, para la adquisición de equipos
informáticos.

Asunto : Respuestas y enmiendas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones sobre respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien comunicarles lo siguiente:

1) ÍTEM 1 - ESCÁNER

- a) Solicitamos que la institución remueva el software PaperStream y aperturar más este requerimiento de software, debido a que este es específico y propio de Ricoh, lo cual no permite una competencia en igualdad de condiciones. Cada marca tiene su propio software de captura, por lo que recomendamos indicar que se agregue un software de captura propio. Favor confirmar si podemos participar con otro software que realice las mismas tareas del descrito anteriormente.

Respuesta: *Si, se puede presentar cualquier software.*

- b) Dentro de las características técnicas se establecen características técnicas que son muy específicas en término de tecnología, en la industria de los scanner ha habido mejoras tecnológicas que aumentan la productividad y la calidad de escaneo. solicitan una tecnología que está desfasada: sensor de imagen CCD, lo que además favorece a una marca en específico y no permite la libre competencia, sugerimos en este caso permitir además del CCD otras tecnologías más avanzadas como CIS o cualquier otra.

Respuesta: *Si, se pueden presentar tecnologías mas avanzadas.*

- c) Dentro de las características técnicas detalla que el tamaño mínimo soportado por el ADF debe ser A8 sin embargo, las medidas colocadas entre paréntesis no coinciden con dicho tamaño por lo que solicitamos actualizar esta parte y apegarse al A8.

Respuesta: *El tamaño minino debe ser A8.*

- d) ¿Dentro de las características técnicas detalla el escaneo de página larga, estarán escaneando formatos de 5,588 mm de largo?, de este tamaño no usarse sugerimos obviar esto de las características técnicas ya que no sería relevante para sus necesidades.

Respuesta: *No escanearemos este tipo de tamaño, puede ser modificado.*

2) ÍTEM 2 - IMPRESORAS

- a) Sugerimos colocar un rango de velocidad de impresión de 40ppm a 45ppm, esto permite tener flexibilidad de los equipos a ofertar versus el presupuesto ponderado.

Respuesta: *Si, el rango de velocidad puede ser entre 40ppm a 45ppm.*

- b) Sugerimos colocar un rango de volumen mensual de trabajo que sea igual o mayor a 80,000 impresiones mensuales, esto permite tener flexibilidad de los equipos a ofertar versus el presupuesto ponderado.

Respuesta: *Si, puede ser igual o mayor a 80,000 impresiones mensuales.*

- c) Es posible ponderar una conectividad Ethernet de 10/100 Base TX, inalámbrica 802.11b/g/n?

Respuesta: *Si, es posible ponderar conectividad ethernet de 10/100 base TX, pero no inalámbrica.*

- d) Sugerimos colocar un rango de capacidad de hojas mininas en la bandeja que sea mayor o igual a 250 hojas.

Respuesta: *La capacidad de papel debe ser de 500 hojas mínimo.*

3) ÍTEM 3 - IMPRESORAS A COLOR

- a) Sugerimos colocar un rango de capacidad de hojas mínimas en la bandeja que sea mayor o igual a 250 hojas.

Respuesta: *La capacidad de papel debe ser de 500 hojas mínimo.*

- b) Sugerimos colocar un rango velocidad de procesador de 1,000 mhz a 1,200 mhz, esto permite tener flexibilidad de los equipos a ofertar versus el presupuesto ponderado.

Respuesta: *Si, puede ser desde 1000 MHz a 1200 MHz.*

- c) Sugerimos desestimar los siguientes detalles técnicos: ROAM y BLE, esto favorece a marcas en específico.

Respuesta: *Si, se pueden desestimar el ROAM y BLE.*

4) ÍTEM 4 - LAPTOPS

- a) ¿Se puede proponer un equipo similar al solicitado, pero con la diferencia de que la pantalla no es touch?



et

Respuesta: *No.*

- b) Tomando en consideración los equipos disponibles actualmente en el mercado, y recientemente lanzado por los principales fabricantes de estas soluciones, cuentan con ligeros cambios. Por favor confirmar si la institución está en la disposición de recibir equipos con pantalla de: **16" UHD+ 3840x2400 OLED, WVA, 60Hz, anti-glare, touch, 100% DCI-P3, 400 nits, IR Camera, with Mic**, acorde a la disponibilidad del mercado.

Respuesta: *Si, preferiblemente de mayor a 60 Hz.*

- c) Tomando en consideración los equipos disponibles actualmente en el mercado, y recientemente lanzado por los principales fabricantes de estas soluciones, cuentan con ligeros cambios. Por favor confirmar si la institución está en la disposición de recibir equipos con **PalmRest: Contacted Smartcard and Full Scan FIPS Fingerprint reader, no NFC reader.**

Respuesta: *Si.*

- d) Los equipos ofrecidos actualmente por los principales fabricantes de estas soluciones cuentan con las tarjetas gráficas, necesitan una fuente de energía de mayor eficiencia. Favor validar si la institución se encuentra en la disposición de recibir equipos con fuente de alimentación de: **Adaptador de CA de 240 W, conector cilíndrico de 7,40 mm.**

Respuesta: *Si.*

- e) Favor confirmar si la institución se encuentra en la disposición de recibir equipo con pantalla de video **NVIDIA RTX™ 4000 Ada 12GB G.**

Respuesta: *Si.*

NOTA:

Les recordamos que el plazo para preguntas venció en fecha 22/4/2024.

Atentamente,


LICDA. ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora

EAC/vd.-

